
 

 

Centro per l’Istruzione degli Adulti - CPIA 2 metropolitano di Bologna 
Eduard C. Lindeman 

Viale Vicini, 19 – 40122 Bologna    tel. 051 2170000 
                                 bomm36300d@istruzione.it  –  bomm36300d@pec.istruzione.it 

www.cpiabologna.edu.it 

Codice Meccanografico BOMM36300D – Codice Fiscale 91370230376  

 

 
Oggetto: Determina di Annullamento della Decisione di Contrarre Prot. n. 1601 del 08/04/2024                               

– Noleggio per 20 Trimestri Multifunzione A3 Lotto 3 Produttività B Convenzione Consip 2 –                       
Segreteria CPIA  2 Bologna – CIG B12789470C 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni  sull’amministrazione               

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
 

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali                                 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78,                                     
della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

 

VISTO Il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei Contratti Pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia                         
di contratti pubblici; 

 

CONSIDERATO che, con decisione di contrarre prot. n. 1601 del 08/04/2024, disponeva l’affidamento                 
della fornitura di cui all’oggetto all’operatore OLIVETTI S.P.A., per un importo                                          
pari a € 3.358,00 (IVA esclusa); 

 

TENUTO CONTO   che tramite piattaforma MEPA è stato istruito l’ordine diretto di acquisto nr. 7794328;
  

CONSIDERATO   che il suddetto ordine è stato rifiutato dall’operatore essendo stata richiesta l’opzione                        
“Servizio di installazione su PC Amministrazione Standard” prevista esclusivamente                 
per ordinativi di fornitura pari o superiori a 10 apparecchiature;  

DISPONE 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di ANNULLARE, d’ufficio, in via di autotutela, ai sensi dell’art. 21-nonies della L. 241/1990,      
la Decisione di Contrarre prot. n. 1601 del 08/04/2024; 

▪ la cancellazione del CIG B12789470C dalla Piattaforma Contratti Pubblici dell’ANAC. 

 
                              Il Dirigente Scolastico 
                                     Emilio Porcaro 

 
                                                                                                                                                                                            

BOMM36300D - A8788B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001822 - 22/04/2024 - VI - U

Documento firmato digitalmente da Emilio Porcaro ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:bomm36300d@istruzione.it
mailto:bomm36300d@pec.istruzione.it
http://www.cpiabologna.edu.it/

		2024-05-22T15:41:12+0200
	EMILIO PORCARO




